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فقط آنهایی که فوتبال را تفریحی 
دنبال می کنند، بابت پیروزی ژاپن 
مقابل آلمان متعجب شدند. البته 

نتیجه عجیب بود اما قدرتنمایی 
ژاپن در اروپا، دیگر یک اتفاق عجیب 
به شمار نمی رود. آنها با برنامه ریزی 
صحیح و قدم های محکمی که 
سال ها قبل برداشتند، به نقطه امن 
رسیدند. در ژاپن، برخاف فوتبال 
ایران همه چیز بر اساس انضباط و 

برنامه ریزی پیش می رود. سال ها 
قبل آنهایی که به واسطه فوتبال 
مشغول فعالیت خارج از مرزهای 
کشور بودند، این روزها را هشدار 
می دادند زیرا به چشم می دیدند 
ژاپنی ها چطور برنامه ریزی می کنند. 
حالا هم وضعیتی که فوتبال ژاپن 

ساخته، ترس ندارد. این روزها همه 
می گویند باید از ژاپن ترسید و آنها 
هستند که نمی گذارند ما قهرمان 
آسیا شویم)!( احتمالاً یادشان رفته 
بهترین نسل فوتبال ایران هم 
نتوانست قهرمان آسیا شود و از این 
به بعد، کارمان سخت تر خواهد بود. 

این ژاپن، به جای ترس، حسادت 
دارد. باید حسرت امکانات و مدل 
مدیریت سطح بالای آنها را بخوریم. 
استادیوم های شیک، قدرت مانور 
رسانه ای، سرمایه گذاری درست، 
اسپانسرهای پای کار، ایجاد تحول در 
ذهنیت فوتبالیست ها و... مواردی 

بود که باعث شد ژاپن ترسناک به 
نظر بیاید؛ دقیقاً باید بابت همین 
مسائل، به ژاپنی ها حسادت کنیم. 
کارمان از ترس و واهمه جهت 
رویارویی با سامورایی ها گذشته، 
آنها نمی گذارند خواب قهرمانی آسیا 
را هم ببینیم. حالا سایر رقبا به کنار!

ژاپن ترس ندارد، حسادت دارد!

بررسی وضعیت تیم ملی فوتبال ژاپن

لشکر لژیونر چشم بادامی

تیم ملی فوتبال ژاپن در چند سال اخیر تحت هدایت حاجیمه موریاسو 
نتایج فوق العاده ای کسب کرده. اوج درخشش سامورایی ها با این مربی 
به جام جهانی 2022 قطر باز می گردد. جایی که ژاپنی ها در گروه مرگ با 
تیم های اسپانیا، آلمان و کاستاریکا همگروه شدند. شاگردان موریاسو اما 
با رقم زدن یک شگفتی بزرگ و پیروزی مقابل آلمان و اسپانیا به عنوان تیم 
صدرنشین گروه مرگ به مرحله حذفی صعود کردند اگرچه در این مرحله 
مقابل کرواسی شکست خوردند و حذف شدند. پس از شگفتی سازی مقابل 
ژرمن ها در جام جهانی، ژاپنی ها طبق برنامه در فیفادی شهریور در جدالی 

تدارکاتی در استادیوم ولفسبورگ ژرمن ها به مصاف شاگردان هانس دیتر 
فلیک رفتند؛ مسابقه ای که پیش آغاز تصور می شد، تیم میزبان ژاپنی ها را 
شکست بدهد و انتقام شکست دوحه را از آنها بگیرد. اتفاقی که در کمال 
شگفتی رخ نداد و پسران موریاسو این بار با نتیجه 4 بر یک قهرمان سال 
2014 جهان را خرد کردند. نتیجه ای که باعث شد سرمربی اسطوره ای بایرن 
که با این تیم در سال 2020 شش گانه معروف فوتبال جهان را کسب کرد، 
از هدایت مانشافت اخراج شود. آنچه یک رکورد عجیب را در فوتبال آلمان 
ثبت کرد. به گونه ای که هانس دیتر فلیک در 123 سال گذشته تبدیل به 
اولین سرمربی ای شد که از هدایت مانشافت اخراج می شود. نکته عجیب تر 
اینکه ژاپن بیشترین لژیونر را در فوتبال باشگاهی آلمان دارد. آنچه باعث 
می شود متوجه شویم پسران موریاسو با بیشترین آنالیز ممکن مقابل 

شاگردان فلیک صف آرایی کرده اند.

کاوه علی اسماعیلی
روزنامه نگار

تاکه فوسو کوبو کوبو یکی از بازیکنانی است که در 1
لالیگا بازی می کند. او در پنجره 
تابستانی نقل و انتقالات سال 2022 میادی به 
سوسیداد پیوست. این هافبک در 7 مسابقه ای 
که برای سوسیداد در رقابت های مختلف انجام 
داده، موفق به زدن 2 گل برای این تیم اسپانیایی 

شده است.
 

دومین لژیونر ژاپن که در فوتبال 2 گاکو شیباساکی
باشگاهی اسپانیا بازی می کند، 
در پست تخصصی هافبک توپ می زند و در 
حال حاضر هم پیراهن لگانس را به تن دارد. او 
در سال 2020 به این باشگاه پیوست و در طول 
این مدت 73 بازی برای لگانس انجام داده و 5 
گل هم برای این تیم به ثمر رسانده. البته گاکو 
از فصل 2017 به فوتبال باشگاهی اسپانیا آمد و 
در این مدت تجربه بر تن کردن پیراهن تیم های 
تنریف، ختافه، دپورتیوو لاکرونیا و لگانس را در 

کارنامه اش دارد.
 

موریتا تنها لژیونر تیم ملی ژاپن 3 هیدماسا موریتا
در زادگاه رونالدو است. او در حال 
حاضر پیراهن تیم اسپورتینگ لیسبون را به تن 
می کند. موریتا در پنجره نقل و انتقالاتی سال 
2022 به عضویت این تیم پرتغالی درآمده و یکی 
از ضعیف ترین عملکردها را در بین لژیونرهای 

ژاپنی داشته است.

ژاپن در بوندس لیگا بیشترین 4 واتارو اندو
بازیکن را دارد. از این حیث اما 
تیم فوتبال اشتوتگارت با داشتن 3 بازیکن 
ژاپنی در ترکیبش رکورددار است. اندو اولین 
بازیکنی است که عملکرد او را از اشتوتگارت 
بررسی می کنیم. واتارو در طول دوران بازی اش 
برای این تیم آلمانی از سال 2020 تا 2023 در 
99 مسابقه 13 گل به ثمر رساند. آماری که برای 
یک مدافع فوق العاده است. اندو البته در سال 

2023 به صورت قرضی به لیورپول پیوسته.
 

ژاپنی 5 تاکوما آسانو وینگر  آسانو  تاکوما 
که در حاضر در تیم فوتبال 
بوخوم عضویت دارد سابقه حضور در ترکیب 
اشتوتگارت را دارد. او اما پس از جدا شدن از 
این تیم آلمانی به هانوفر و سپس پاتیزان بلگراد 
پیوست. آسانو پس از جدایی از پارتیزان بلگراد 
در سال 2021 به تیم فوتبال بوخوم پیوست و 
در 33 مسابقه برای این تیم سه بار دروازه رقبا 
را باز کرده است. آماری که به هیچ عنوان برای 

یک مهاجم و وینگر مطلوب نیست.
 

ایتو متولد 21 مه 1999 است و 6 هیورکی ایتو
تنها 24 سال سن دارد. با وجود 
این اما عملکرد فوق العاده ای از خودش به 
نمایش گذاشته. او از ابتدای سال 2021 میادی 
به اشتوتگارت پیوست. ایتو که در پست هافبک 

بازی می کند در فصل جاری برای اشتوتگارت در 
3 مسابقه ای که در بوندس لیگا برای این تیم به 
میدان رفته، موفق به ارسال 2 پاس گل برای 
هم تیمی هایش شده. آماری که فوق العاده است.

 
مایا یوشیدا یکی از قدیمی ترین 7 مایا یوشیدا

بازیکنان تیم فعلی ژاپن محسوب 
می شود و در لس آنجلس گلکسی توپ می زند. 
بازیکنی که در تیم قهرمان جام ملت های آسیا 
2011 قطر حضور داشته. او پیش از پیوستن به 
لس آنجلس گلکسی ایالات متحده در فوتبال 
آلمان بازی می کرد و در تیم شالکه حضور 

داشت.
 

فوتبال لاتزیو 8 دایچی کامادا تیم  کامادا در 
عضویت دارد. مهاجم 27 ساله 
فوتبال ژاپن پیش از پیوستن به لاتزیو در تیم 
اینتراخت فرانکفورت توپ می زد و پس از آن هم 
در مقطعی به صورت قرضی به سنت ترویدنس 

پیوست.
 

تومیاسو 9 تاکه هیرو تومیاسو بی تردید 
شناخته شده ترین لژیونر فوتبال 
ژاپن در جهان است. او در پست مدافع بازی 
می کند. او از ابتدای سال 2021 میادی به جمع 
شاگردان میکل آرتتا در آرسنال پیوست و 29 
مسابقه برای توپچی های شهر لندن انجام داد.

دوان عضو فرایبورگ است و از 10 ریتسو دوان
ابتدای فصل 2023-2022 به 
فرایبورگ آمد. دوان در این مدت برای این تیم 
6 بار به میدان رفته و در جریان آن موفق به زدن 
2 گل برای این تیم شده. تیمی که فصل گذشته 

یکی از شگفتی سازان بوندس لیگا بود.
 

دروازه بان 39 ساله استراسبورگ 11 ایجی کاواشیما
از زمان پیوستنش به لوشامپیونه 
برای این تیم در سال 2019، در 26 مسابقه به 
میدان رفته. اگرچه ایجی دروازه بان اول تیم 

استراسبورگ نیست.
 

دنیل اشمیت دروازه بان دورگه 12 دنیل اشمیت
ژاپنی-آمریکایی که تیم ملی ژاپن 
را برای بازی در رده بزرگسالان انتخاب کرد، در 
تیم سنت ترودین بلژیک عضویت دارد. تیمی 
که اشمیت برای آن در فصل جاری 4 بار به 

میدان رفته است.
 

مدافع جوان ژاپن 26 سال سن 13 کو ایتاکورا
مونشن گادباخ  عضو  و  دارد 
است. ایتاکورا جوان در پنجره نقل و انتقالاتی 
فصل 2022 به مونشن گادباخ آمد و از آن زمان 
تا به امروز برای این تیم در 3 مسابقه به میدان 

رفته.

میتوما که یکی از بازیکنان 14 کائورو میتوما
تأثیرگذار تیم موریاسو است، 
در برایتون انگلستان بازی می کند. تیمی که 
در این فصل لیگ جزیره شگفتی های زیادی 
آفرید و باعث تعجب همگان شده. میتوما 
البته از ابتدای سال 2021 به صورت قرضی 
به تیم فوتبال یونیون سنت ژیل بلژیک 
پیوسته و در 27 مسابقه 7 گل برای این تیم 

به ثمر رسانده.
 

تاکومی مینامینو هافبک 28 ساله ژاپنی که در 15
ردبول سالزبورگ اتریش نمایش 
فوق العاده ای داشت و در 136 مسابقه موفق 
شد 42 گل برای این تیم اتریشی به ثمر برساند 
با پیشنهاد لیورپول مواجه شد. مینامینو با قبول 
آن به آنفیلد آمد. البته شرایط در آنفیلد برای 
هافبک ژاپنی چندان مطلوب نبود. آنچه سبب 
شد او ابتدا به ساوتهمپتون و سپس موناکو برود.

 
هافبک باتجربه ژاپنی که برای 16 جونیا ایتو

رنس فرانسه به میدان می رود، 
یکی از اعضای کلیدی تیم تحت هدایت حاجیمه 
موریاسو است. بازیکنی که در جام جهانی قطر 
تأثیر زیادی در موفقیت سامورایی ها داشت. 
او برای رنس در فصل جاری در 4 مسابقه به 
میدان رفته و 1 گل زده و یک پاس گل هم برای 

هم تیمی هایش ارسال کرده است.

تاناکا یکی از لژیونرهای جوان 17 آئو تاناکا
فوتبال ژاپن در قاره سبز است. 
تاناکا که در حال حاضر تنها 24 سال سن دارد، 
در فورتنا دوسلدورف آلمان توپ می زند. این 
بازیکن جوان در پنجره نقل و انتقالاتی سال 
2022 میادی به این تیم آلمانی پیوست و در 

8 مسابقه به میدان رفته.
 

مهاجم جوان ژاپنی تنها 24 18 آیاسه اوئدا
سال سن دارد و در حال حاضر 
در فاینورد بازی می کند. او که از ابتدای فصل 
2023-2024 به فوتبال هلند آمد و در تیم 
فاینورد بازی کرد، در این فصل 96 دقیقه 
برای تیم هلندی به میدان رفته و یک گل 
هم به ثمر رسانده. آماری که ثابت می کند 
عملکرد بازیکنان جوان فوتبال ژاپن در 
 جهان فراتر از انتظار کارشناسان و هواداران 

است.
 

مائدا یکی دیگر از مهاجمان 19 دایزن مائدا
جوان تیم ملی ژاپن است که 
با این تیم تجربه حضور در جام جهانی 2022 
قطر را هم دارد. او که در حال حاضر برای 
سلتیک اسکاتلند بازی می کند در فصل 
جاری برای تیم باشگاهی اش در 4 مسابقه 
 یک پاس گل برای هم تیمی هایش ارسال 

کرده است.

از  یکی  فوتبالیست ها شاید  کارتون 
مهمترین انیمیشن های جهان در دهه 
80 میادی باشد. یک سریال کودکانه 
سرگرم کننده و جذاب که ژاپنی ها خالق 
آن بودند و با آن دنیا را تسخیر کردند. 
انیمیشنی که در دهه 80 شمسی از برنامه 
کودک سیمای ایران پخش شد و همه را 
مجذوب خود کرده بود. این انیمیشن 
جذاب که حول محور فوتبال بزرگترین 
تفریح و عاقه کودکان ساخته شده بود، 
در یک نگاه ابتدایی تنها یک برنامه سرگرم 
کننده فوق العاده محسوب می شد اما 
چشم بادامی ها از ساخت این انیمیشن 
به ظاهر ساده و سرگرم کننده یک هدف 
داشتند؛ اینکه فوتبال ژاپن این مسیر را 
در واقعیت بپیماید. اتفاقی که امروز رخ 
داده و نمایش تحسین برانگیز چشم 
بادامی ها در جام جهانی و صعود به عنوان 
صدرنشین از گروه مرگ جام جهانی با 
حضور آلمان و اسپانیا یک جرقه نبود. 
آنها با شسکت دوباره آلمان ها در بازی 
دوستانه آن هم با نتیجه خردکننده 4 بر 1 
نشان داده اند حالا کارتون فوتبالیست ها 

در مستطیل سبز واقعیت پیدا کرده.
فدراسیون فوتبال ژاپن نوزدهمین مراسم 
افتتاحیه تالار مشاهیر فوتبال ژاپن را در 
توکیو برگزار کرد و هنرمند مانگاکا، یویچی 
تاکاهاشی، که با آثاری مانند »کاپیتان 

سوباسا« شناخته می شود، مورد تجلیل 
قرار گرفت.

ساخت این سریال در سال 1981 آغاز 
و به یک انیمیشن تبدیل شد و مانگای 
فوتبال محبوب جهانی، کاپیتان سوباسا را 
ایجاد کرد. او به دلیل سهم قابل توجهی 
که در گسترش و توسعه فوتبال ژاپن از 
نظر فرهنگی داشت، بسیار مورد تحسین 

قرار گرفت.
 تاکاهاشی در این خصوص گفت: دنیایی 
که تقریباً 40 سال پیش در زمان شروع 
سریال در مانگا به تصویر کشیده شد، در 

حال تبدیل شدن به واقعیت است. من 
این مانگا را با این امید ساختم که همه 

چیز به این شکل پیش برود.
کاریکاتوریست و مانگاکا که بیشتر بخاطر 
ساخت کارتون معروف کاپیتان سوباسا 
شناخته می شود، گفت: به نظر می رسد 
که پیشرفت فوتبال ژاپن به دنیا نزدیک  و 

نزدیک تر می شود.
او ادامه داد: در آن زمان گفته می شد که 
حضور در جام جهانی برای فوتبال ژاپن 
دشوار است. امروزه شرکت در این جام 
یک امر عادی است. ما حتی می توانیم 

هدف گذاری کنیم. جی لیگ تأسیس 
شده است و باشگاه های فوتبال در 
سرتاسر کشور وجود دارند. من فکر 
می کنم که ما هر روز به بقیه جهان 

نزدیک تر می شویم.
تاکاهاشی نه تنها از نظر فرهنگی از 
دنیای فوتبال حمایت می کند، بلکه 
در سال 2019 او باشگاه نانکاتسو را در 
زادگاهش یعنی کاتسوشیکا تأسیس کرد 
و امیدوار است که این تیم به بالاترین 
سطح از رقابت های ژاپن یعنی جی لیگ 

صعود کند.

کارتونی که هاشور واقعیت خورد

سوباسا در مستطیل سبز!

جام ملت های آسیا در ژانویه 2024 
به میزبانی قطر برگزار خواهد شد. 
تورنمنتی که بعید است با قهرمانی تیمی 
جز مدعیان سنتی قاره کهن شامل ژاپن، 
ایران، کره جنوبی، عربستان، استرالیا و 
قطر به پایان برسد. البته ایران تیمی 
پرستاره است و بسیاری هنوز به این تیم 
امید دارند اما تیم ملی رقبای سرسختی 
دارد. ژاپن، کره جنوبی، عربستان و حتی 
همین قطر که با کارلوس کی روش، 
مطمئناً یک حریف سرسخت به نظر 
می رسد. در این گزارش برنامه تیم های 
مدعی آسیایی را در فیفادی بررسی 

کرده ایم.
 

ژاپن
در فیفادی قبلی، 2 بازی تدارکاتی اش 
را برابر پرو و السالوادور برگزار کرد. ولی 
برای تعطیات فعلی، برنامه بهتر و پر و 
پیمان تری دارد. آنها در این 2 بازی به 
مصاف آلمان و ترکیه می روند. آنها در 
بازی نخست آلمان را در ولفسبورگ 4 
بر یک شکست دادند و جهان فوتبال را 
شگفت زده کردند. برنامه سامورایی ها 
برای فیفادی بعدی در مهرماه هم 
مشخص است و آنها برابر کانادا و تونس 

قرار می گیرند.

عربستان
برنامه عجیبی را تدارک دیدند. فیفادی 
قبلی را از دست دادند و بدون بازی 
سپری کردند. برنامه شان برای فیفادی 
بعدی هم فعاً خالی است و رقیبی 
ندارد. آنها در این بازه تعطیات اما به 
مصاف کاستاریکا رفتند که سه بر یک 
به این تیم باختند و این هفته هم با کره 

جنوبی بازی خواهند کرد.
 

 کره جنوبی
درست مانند ژاپن در فیفادی قبلی با 
پرو و السالوادور مصاف کردند. در این 
بازه زمانی هم برنامه شان اینطور است: 
بازی با ولز )که بدون گل تمام شد( و 
رویارویی با عربستان در این هفته. کره 
برای فیفادی بعدی هم بازی با تونس را 
برنامه ریزی کرده و فعاً یک حریف دارد 
و برای بازی بعدی دنبال حریف می گردد.

 
قطر

در فیفادی قبلی، برنامه فشرده ای 
داشتند و به مصاف نیوزیلند، هائیتی، 
هندوراس، پاناما و مکزیک رفتند که 
حاصل حضور در گلدکاپ بود. برای بازه 
زمانی فعلی، بازی با روسیه و کنیا تدارک 
دیده شده بود. 2 بر یک به کنیا باختند 

و با روسیه در الوکره قطر بازی می کنند. 
در فیفادی بعدی هم باید با ایران، اردن 

و عراق بازی کنند.
 

ایران
افغانستان، قرقیزستان و ازبکستان، 
رقبای  ایران در فیفادی قبلی در تورنمنت 
کافا بودند. در این فیفادی، برتری یک 
گله برابر بلغارستان رقم خورد و بازی 
با آنگولا هم در تهران در پیش است. 
فیفادی بعدی هم در تورنمنتی با حضور 
عراق، اردن و قطر خواهد گذشت که 
ایران حداقل با 2 تیم از این 3 تیم بازی 
خواهد کرد. ایران قرار است در این 
تورنمنت اول با اردن بازی کند و در 
صورت برنده شدن با برنده عراق و قطر 
و در صورت بازنده شدن مقابل اردن با 

بازنده بازی عراق و اردن دیدار می کند.
 

استرالیا
در 3 فیفادی سال 2023 تنها 4 بازی 
تدارکاتی انجام خواهند داد. بازی با 
آرژانتین چند ماه قبل برگزار شد. این 
بار به مصاف مکزیک می روند و در 
فیفادی پایانی سال میادی، به مصاف 
انگلیس و نیوزیلند خواهند رفت که 
بهترین برنامه بین آسیایی هاست. فعاً 
برای فیفادی بعدی در مهرماه برنامه ای 

ندارند.

قیاس رقبای ایران و آسیایی ها در فیفا دی

ما هیچ، ما نگاه، ژاپن همه چیز!

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

مرتضی طهوری 
روزنامه نگار


